
Veřejná
 

konzultace 
návrhu podmínek nové

 Aukce kmitočtů

Marek Ebert, ČTU



VeVeřřejnejnáá
 

konzultace konzultace 
--

 
krkráátktkáá

 
rekapitulace procesurekapitulace procesu

•
 

Lhůta pro připomínky byla prodloužena v zájmu 
max. transparentnosti a nediskriminace.

•
 

Připomínky uplatnilo 17. subjektů, všechny 
připomínky byly uveřejněny na Diskusním místě.

•
 

ČTÚ
 

při vypořádání
 

zohlednil i připomínky označené
 za „obchodní

 
tajemství“, ale 

-
 

nebudou ale součástí
 

zveřejněné
 

tabulky 
vypořádání.

•
 

Tabulku vypořádání
 

ČTÚ
 

zveřejní
 

24. června 2013.



ČČTTÚÚ
 

vychvycháázzíí
 

z prz průůbběžěžnnéého hodnocenho hodnoceníí
 vvššech relevantnech relevantníích aspektch aspektůů

ČČTTÚÚ
 

pracuje na ppracuje na přříípravpravěě
 

podmpodmíínek aukcenek aukce
prprůůbběžěžnněě

 
od roku 2011od roku 2011

(usnesen(usneseníí
 

vlvláády ze dne 26. 1. 2011 dy ze dne 26. 1. 2011 čč.78).78)

PPřřííprava podmprava podmíínek Aukce nek Aukce „„20122012““
(v(vččetnetněě

 
vypovypořřááddáánníí

 
veveřřejnejnéé

 
konzultace)konzultace)

PrPrůůbběžěžnnéé
 

interninterníí
 

hodnocenhodnoceníí
 

Aukce 2012Aukce 2012

Monitoring trhu elektronických komunikacMonitoring trhu elektronických komunikacíí
(a zejm(a zejmééna mobilnna mobilníího trhu)ho trhu)



Východiska pro vypoVýchodiska pro vypořřááddáánníí
 

ppřřipomipomííneknek

-
 

Cíle výběrového řízení
-

 
Přiměřenost a odůvodněnost podmínek 
výběrového řízení

-
 

Nediskriminační
 

přístup
-

 
Soulad s českou i evropskou legislativou
(včetně

 
práva hospodářské

 
soutěže)

-
 

Ne duplicita k existující
 

právní
 

úpravě

-
 

Vládou schválený záměr pro nové
 

výběrové
 řízení

(usnesení
 

vlády z 12. června 2013 č. 450)



PPřřipomenutipomenutíí
 

ccííllůů
 

výbvýběěrovrovéého ho řříízenzeníí

4G rollout Podpora 
konkurence

Výnos z 
prodeje 
spektra

●
 

Rychlý rozvoj 
nových 4G sítí

●
 

Zajištění
 

pokrytí
 ČR mobilním 

broadband 
internetem

●
 

Efektivní
 

alokace 
spektra

●
 

Konkurence na 
trhu 4G (motivace 
výstavby nové

 sítě)

●
 

Dlouhodobý 
přínos aukce pro 
trh než

 
okamžitý 

výnos



RRáámcovmcovéé
 

shrnutshrnutíí
 

ppřřipomipomíínek nek ––
 

I.I.

Neodůvodněná
 

podpora pro nové
 

hráče
zejména:
-

 
Vyhrazení

 
bloků

 
A3 v 800 MHz 

-
 

Možnost nových hráčů
 

bidovat až
 

na 4 bloky 
v 800 MHz

-
 

Vyhrazení
 

bloku B1 v 1800 MHz

-
 

Závazky / práva národního roamingu 
v sítích 2G a 3G stávajících MNOs



RRáámcovmcovéé
 

shrnutshrnutíí
 

ppřřipomipomíínek nek ––
 

II.II.

Potřeba zvýšení
 

podpory pro nové
 

hráče
Zejména:
-

 
Závazky / práva rozšířit o kolokace

-
 

Prohloubit závazek NR na zisk jakéhokoliv 
bloku kmitočtů

 
v aukci

-
 

Aplikovat pravidlo pokrývání
 

(„B“
 

za „A“) až
 

po 
zisku národního roamingu



RRáámcovmcovéé
 

shrnutshrnutíí
 

ppřřipomipomíínek nek ––
 

III.III.

Rozvojová
 

kritéria:
Zbytečně

 
přísná

-
 

Vazba okresů
 

„B“
 

na „A“

-
 

Pokrývání
 

dálnic a železničních koridorů

Málo ambiciozní
-

 
Zvýšit rychlosti na 10 Mbit/s, resp. až

 
30 Mbit/s

-
 

Zkrátit termíny na pokrytí
 

„A“, „B“
 

i dálnic a 
železničních koridorů

 
max. do 5-ti let



RRáámcovmcovéé
 

shrnutshrnutíí
 

ppřřipomipomíínek nek ––
 

IV.IV.

Dále hlavní
 

připomínky směrovaly k
-

 
Aukčním pravidlům

-
 

Organizaci II. (přiřazovací) fáze

-
 

Problematice interferencí
 

LTE a DVB-T



VypoVypořřááddáánníí
 

ppřřipomipomííneknek
 z pohledu rozvoje sz pohledu rozvoje sííttíí

 
a slua služžeb 4Geb 4G

-
 

Zájem na co největší
 

infrastrukturní
 

soutěži, tj. 
podmínky pro vznik min. 3 nových 
celoplošných sítí

-
 

Možnost všech zájemců
 

získat potřebné
 spektrum pro „pokrytí“

 
i pro „kapacitu“

-
 

Co nejširší
 

pokrytí
 

pro nabídku nových služeb a 
potřebné

 
komplexnost nabízených služeb

-
 

Větší
 

akcent na účinky soutěže z hlediska 
dostupnosti služeb (z hlediska dosažení

 
max. 

pokrytí) i kvality služeb (datové
 

rychlosti)



PPřřííprava na vyhlprava na vyhlášášeneníí
 

výbvýběěrovrovéého ho řříízenzeníí

•
 

ČTÚ
 

ve spolupráci s poradcem dokončí
 

finální
 úpravy textu Vyhlášení

 
a jeho příloh.

•
 

Projednání
 

s ÚOHS a pokračování
 

konzultací
 

s EK

•
 

Informace vládě
 

o výsledcích konzultace a finálních 
podmínkách VŘ

 
(usnesení

 
č. 450 z 12. 6. 2013)

•
 

Překlad do AJ (AJ verze nebude právně
 

závazná)

•
 

Potřebné
 

úpravy v doprovodných dokumentech 
(Metodika pro kontrolu, resp. řešení

 
případů

 
rušení)

•
 

Zahájení
 

VŘ
 

–
 

konec července 2013



DalDalšíší
 

harmonogram vyhlharmonogram vyhlášášeneníí
 

VVŘŘ

•
 

Součástí
 

Vyhlášení
 

bude pouze první
 

„pevná“
 

část 
harmonogramu výběrového řízení

 
až

 
do předkládaní

 přihlášek a otevírání
 

obálek (analogie s VŘ
 

„2012“)

•
 

Další
 

termíny ČTÚ
 

zveřejní
 

samostatně
 

na průběhu 
jednotlivých fází

 
VŘ

•
 

Aktuální
 

orientační
 

předpoklad
 

průběhu VŘ
 

(v ideálním 
případě

 
postupu VŘ):

a)  podávání
 

přihlášek -
 

konec srpna 2013,
b)  školení

 
a 2 zkušební

 
aukce

 
–

 
do koce října 2013,

c)  zahájení
 

bidování
 

(I. fáze)
 

– začátek listopadu 2013.



***
 

Děkuji za pozornost


	Veřejná konzultace �návrhu podmínek nové Aukce kmitočtů
	Veřejná konzultace �-  krátká rekapitulace procesu
	ČTÚ vychází z průběžného hodnocení všech relevantních aspektů 
	�Východiska pro vypořádání připomínek��
	Připomenutí cílů výběrového řízení
	�Rámcové shrnutí připomínek – I.�
	Rámcové shrnutí připomínek – II.
	Rámcové shrnutí připomínek – III.
	Rámcové shrnutí připomínek – IV.
	Vypořádání připomínek�z pohledu rozvoje sítí a služeb 4G
	Příprava na vyhlášení výběrového řízení
	Další harmonogram vyhlášení VŘ
	***��Děkuji za pozornost

